
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 25/2022 
 

 
PROCESSO N°: 41/2022  
PREGÃO PRESENCIAL: 15/2022 
 
 
CONTRANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: ADAILTON JOSÉ TIAGO CPF 95705201672 
 
 
 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÁS GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA. 

 

 
 
Dotação Orçamentária:  
(COD) 44.02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.30; (COD) 131.02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.30; 
(COD) 159.02.008.001.12.365.0003.2.0030.3.3.90.30; (COD) 403.02.011.001.08.244.0005.2.0084.3.3.90.30; 
(COD) 424.02.011.001.08.244.0005.2.0087.3.3.90.30; (439) 02.011.001.08.244.0005.2.0089.3.3.90.30; 
(COD) 417.02.011.001.08.244.0005.2.0086.3.3.90.30; (COD) 230.02.012.001.10.301.0004.2.0044.3.90.30; 
(COD) 250.02.012.001.10.301.0004.2.0050.3.3.90.30; (COD) 305.02.010.001.04.122.0002.2.0068.3.3.90.30. 
 
Valor:  

Item Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total 

1 GAS COMBUSTIVEL - NOMENCLATURA: GLP, 
APRESENTACAO: BOTIJAO DE 45KG 

UN 25 R$ 472,490 R$ 
11.812,250 

2 GAS GLP  13 Kg (COZINHA) BT 430 R$ 135,750 R$ 
58.372,500 

Valor total R$ 
70.184,750 

 
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 70.184,75 (setenta mil e cento e oitenta e 

quatro mil reais e setenta e cinco centavos). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir de 06 de maio de 2022.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 06 de maio de 2022.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

